旭 保 総 第 ５ ８ ５ 号

令和元年１１月２０日

各医療機関の長 様

旭川市保健所長 鈴木 直己

（ 医 務 薬 務 課 担 当 ）

医療機関における薬剤耐性アシネトバクター感染症等の院内感染対策の徹底について

日頃から，本市の保健衛生行政に御理解と御協力をいただき厚くお礼申し上げます。

さて，令和元年１１月８日付けで，厚生労働省医政局地域医療計画課及び同省健康局結核感

染症課から別紙のとおり事務連絡がありましたので，各医療機関におかれましては，医療器具

の消毒や手洗いの徹底等院内感染防止体制の徹底をお願いします。

また，当該感染症等の院内感染を疑う事例を把握した場合には，速やかに担当課宛てに報告

するようお願いします。

(担当)

●医療法に関すること

医務薬務課

ＴＥＬ 0166-25-9815 ＦＡＸ 0166-26-2912

●感染症法に関すること

健康推進課保健予防係

ＴＥＬ 0166-25-9848 ＦＡＸ 0166-26-7733